
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 30 DEL 31-07-2020 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 30 DEL 31-07-2020 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: CHIUSURA CIRCOLAZIONE DI VIA G.MATALONI E ISTITUZIONE 

DIVIETO DI TRANSITO PER LAVORI IN DATA 03/08/2020 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di luglio, il SINDACO: CICCONI MATTEO 

 

ORDINA 

 

VISTA la comunicazione inizio lavori asseverata (CILA) assunta al protocollo di questo Ente 

al n. 4613 del 31/07/2020 da parte della Sig.ra Troncanetti Anna Maria; 

TENUTO CONTO che le opere di cui alla sopracitata CILA sono finalizzate alla 

sistemazione di porzioni di intonaco ammalorato sui cornicioni;  

 

RAVVISATA la necessità da parte dell’impresa che effettua i lavori di interdire la zona al 

traffico veicolare visto l’ingombro dell’automezzo con cestello; 

PRESO ATTO che sarà cura della ditta esecutrice dei lavori I.P.M. S.N.C. DI PELATI 

EMANUELE E JACOPO l’apposizione di adeguata segnaletica stradale; 

VISTO l’art 107 del D. Lgs 267/2000 sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 del DLG 30.4.1992 n.282 (Codice della Strada) ed il relativo 

regolamento di esecuzione ed attuazione, dato con DPR 16.12.1992, N.495;  



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.30 del 31-07-2020 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.75 del 27/06/2019 con cui sono state 

attribuite al Sindaco Dott. Matteo Cicconi le funzioni di Responsabile degli uffici e dei servizi 

rientranti nell’area di vigilanza. 

 

ORDINA 

• Il divieto di transito e la chiusura al traffico veicolare di via G. Mataloni in data 

03/08/2020 come da richiesta della ditta esecutrice; 

• L’informazione alla cittadinanza ed in particolare agli utenti della strada dovrà 

avvenire mediante la posa di idonei cartelli di avviso da collocarsi nei tratti interessati; 

• L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nelle aree limitrofe al cantiere; 

 

  
 

AVVERTE 
 

• E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente 

Ordinanza. Contro i trasgressori si procederà a termini di legge. 

• Il personale di Polizia Locale dell’Ente in caso di mancata osservanza della 

presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della 

Strada. 

 

 

INDIVIDUA 

ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii. quale Responsabile del procedimento il Dott. Ma tteo 

Cicconi in qualità di Responsabile dell’Area di Sorveglianza  

RENDE NOTO 

che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre:  

1. ricorso al Prefetto di Macerata entro 30 gg;  

2. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 gg; 

3. ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.  

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 

 

 

DISPONE 
 

       Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di legge e che 

venga trasmessa ai soggetti e per conoscenza agli Uffici competenti di seguito descritti ed 

essere pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Pioraco per 15 giorni consecutivi; 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.30 del 31-07-2020 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

 

• alla stazione Carabinieri di Pioraco (PEC: tmc31082@pec.carabinieri.it) 

• al Sindaco 

• All’Ufficio Protocollo  

• All’Ufficio Lavori Pubblici 

 

 
 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 CICCONI MATTEO 

mailto:tmc31082@pec.carabinieri.it


Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.30 del 31-07-2020 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 31-07-2020 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


